• Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo

• Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA

• Tel: 75 3688-2368

TERÇA-FEIRA – 02 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 39

Edição eletrônica disponível no site www.pmlamarao.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAMARÃO PUBLICA:

 DECRETO Nº 024/2024: NOMEAR A SRA IARA MARIA BENEVIDES LIMA FREITAS, OCUPANTE DA FUNÇÃO DE VICE-
PRESIDENTE PARA ASSUMIR A PRESIDÊNCIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME.

https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5
http://www.pmlamarao.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmlamarao.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BR

www.lamarao.ba.gov.br
Rua do Caseb, S/N, Centro – Lamarão - BA |  Tel:  75 3688-2368 | Gestor(a): Maria Luzineide Costa Silva de Araújo

TERÇA-FEIRA
02 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 39

Decreto Nº 024/2023.

Dispõe sobre a nomeação da presidência do Conselho Municipal
de Educação – CME e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Lamarão – Bahia, usando de suas atribuições que lhes conferem
a Lei Orgânica do Município e,

Considerando a Lei nº 284/2008, que dá nova redação a Lei nº 173/1997, que dispõe sobre a

Criação do Conselho Municipal de Educação em seu Artº 9º que versa: “O presidente e o Vice-presidente
do Conselho Municipal de Educação- CME, serão eleitos com mandatos de 2 (dois) anos, permitida
uma recondução em votação secreta, por maioria simples dos Conselheiros”.

Considerando o Artº 26º do Regimento Interno do Conselho Municipal de Educação – CME,

Considerando o Oficio Nº 011/2023 protocolado na Secretária Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Laser , pela Sra Solange Silva Lima que trata do seu pedido de exoneração  da preisencia
do Conselho Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra Iara Maria Benevides Lima Freitas, ocupante da função de vice-

presidente para assumir a  presidência do Conselho Municipal de Educação – CME, ano 2024-2025.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lamarão – Bahia, 01 de abril de 2024.

Maria Luzineide Costa Silva de Araújo

Prefeita Municipal

http://www.pmlamarao.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.lamarao.ba.gov.br/
https://www.google.com/search?source=hp&ei=bOT0X-eOMrm_5OUPvdeFmA4&q=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&oq=TELEFONE+DA+PREFEITURA+DE+LAMARAO&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzIGCAAQFhAeMgYIABAWEB4yBggAEBYQHlCQJFiQJGDHV2gBcAB4AIAB3AGIAdwBkgEDMi0xmAEAoAECoAEBqgEHZ3dzLXdpeg&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwjn9PWT6IXuAhW5H7kGHb1rAeMQ4dUDCAc&uact=5

	Decreto Nº 024/2023.
	A Prefeita do Município de Lamarão – Bahia, usando de suas atribuições que lhes conferem a Lei Orgânica do Município e,
	RESOLVE:
	Prefeita Municipal

		2024-04-02T09:04:59-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182